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Raport i Auditoréve te pavarur
Drejtuar Kryesisé sé Lévizjes Vetévendosje

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare t& Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (né vijim referuar
si “Subjekti Politik™ apo * VV™), t& cilat pérfshijné Pasqyrén e Pozités Financiare me 22 Tetor
2017, dhe Pasqyra e t& Ardhurave Pérmbledhése pér periudhén e pérfunduar , duke pérfshiré njé

pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontab&l dhe informacionin tjetér shpjegues né faqe 7-
20.

Sipas mendimit toné , pérveg efekteve t& ¢éshtjeve t& pérshkruara né paragrafin bazat pér
kualifikim t& opinionit, Pasqyrat Financiare t& bashkangjitura paraqesin drejt, né t& gjitha aspektet
materiale, pozitén financiare t& subjektit Politik me datén 22 Tetor 2017, dhe performancén e saj
financiare pér vitin e pérfunduar né pérputhje me Ligjin Nr.03/L-073 Pér Zgjedhjet e Pérgjitshme
né Republikén e Kosovés; Ligjin Nr. 03/L-174 ,Pér financimin e Subjekteve Politike dhe me
Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L.-174 Pér financimin e
subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/1.-058.

Bazat pér opinion té kualifikuar

- Ashtu siq €shté shpalosur né shénimin 3 Donacionet né t& holla, Subjekti politik ka pasur
katér raste ku ka pranuar donacione mbi 1000 euro nga personat fizik, me tejkalim t&
pérgjithshém prej 3,795.00 EUR né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-174, Pér
financimin e subjekteve politike,

-Sig paraqitet né shénimin 9 t& pasqyrave financiare, Detyrimet tjera afatshkurtéra, jané t&
prezantuara né vleré 243,706.26 euro. N& mungesé t& déshmive mbéshtetése dhe
konfirmimeve nga palét e treta, ne nuk ishim né gjendje, duke aplikuar procedurat
standarde dhe alternative t€ auditimit t& pérfitojmé njé siguri (& arsyeshme né lidhje me
térésing, ekzistencén dhe saktésing e vlerés 243,706.26 EUR me 22 tetor 2017,
Ne kemi kryer auditimin toné& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pergjegjesité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né Pérgjegjésité e Auditorit ne
paragrafin pér Auditimin e Pasqyrave Financiare t& raportit ton&. Ne jemi & pavarur nga Shoqéria
né¢ pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t¢ Bordit té Standardeve
Ndérkombétare t& Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku me kérkesat
etike qé€ jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit IESBA. Ne

besojmé se evidenca e auditimit q& ne kemi marré &hté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér &
dhéné bazat pér opinionin toné.

Theksim i ¢éshtjes

Pa e kualifikuar m tutje opinionin ton, ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:
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- Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet sipas parimit akrual pér ti mundésuar
regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitien e pasqyrave financiare sipas
Standardeve & Kontabilitetit t& aplikueshme né Kosové.

- SP né& blerjet e kryera nuk ka aplikuar t& gjitha procedurat e kérkuara pér blerjet dhe
furnizimet si koutimet ose tenderimi e cila do t¢ mundésonte njé shfrytézim sa mé efikas,
me kosto ekonomike, dhe transparente pér dhe t& drejté t& fondeve t& subjektit politik.

- Gjate auditimit toné ne kemi vérejtur qé te shpenzimet e reprezentacionit, ushqimit,
karburantit dhe komunikimit , né shumicén e rasteve SP nuk ka dokumentacion relevant
mbéshtetés, q& do t& mundé t& arsyetonin dhe mbéshtesnin shpenzimet e ndodhura .

- Subjekti politik ka bere pagesa né vleré mbi 5,000.00 Euro njé marrési te vetém brenda
dités ne kundershtim ne ligjin Nr. 03 / L-196 per Parandalimin e Pastrimit te Parase dhe
pengimin e Financimit te Terrorrizmit neni 25 pika 2 e ketij ligji. Detyrimet shtese te
Partive Politike.

Pérgjegjésia ¢ menaxhmentit dhe e atyre té ngarkuar me qeverisje pér Pasqyrat
Financiare ‘

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t&¢ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-
174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 dhe
pér ato kontrolle t& brendshme q& menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare q&é nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit,

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
subjektit politik pér & vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésis&), shpalosjen, sipas rastit, te
¢eshtjeve q¢ lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas parimit t&
vijimésisé pérve¢ nése menaxhmenti synon t& likuidojé Subjektin Politik ose t& ndérpresé
operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé realiste pérveg pér ta béré kété.

Ata q€& jan€ t&€ ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané& pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané pa
anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér (& nxjerré raportin e njé
auditorit g& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk
&shté njé garanci & njé auditim i kryer sipas SNA-ve do & identifikojé gjithmoné nj& anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose & marra sé bashku, pritet q& né ményré té arsyeshme, té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rreziqeve, dhe marrim
evidencé auditimi gé &éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& nj& anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i
larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t& fshehta,
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falsifikime, pérjashtime té qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t&
brendshme.

e Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& b&jé me auditimin, me qéllim qé &
pércaktojmé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime &
shprehjes s€ njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té Shoqérisé.

* Vlergsojmé pérshtatshmériné e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyeshméring e cmuarjeve
kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

¢ Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marrg, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund 1& hedh¢ dyshime t& médha pér aftésing e Shoqérisé pér té
vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet
tona bazohen né& evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné. Megjithaté, ngjarje
ose kushte t& ardhshme mund t& b&jné qé SP té ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me qéllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme
né kontrollin e brendshém qé ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Audit & Conto
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Pasqyrat Financiare té Fushatés

Zgjedhjet lokale né Republikén e Kosovés-22 Tetor 2017
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Pasqyra e Pozités Financiare

Bilanci né fundé té

Bilanci né fillim t¢ |

Pasurité periudhés periudhés
Pasurité afatgjata Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
Toka, objektet dhe pajisjet 5

Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata

Pasurité afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme 6

Parapagimet

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7 54,657.11 20,093.67
Pasurité tjera afatshkurtra 0.00 0.00
Total pasurité afatshkurtra 54,657.11 20,093.67
Total pasurité 54,657.11 20,093.67
Ekuiteti

Fondet e akumuluara 20,093.67 20,093.67
Suficiti / (deficiti) i vitit -209,142.82 0.00
Total Ekuiteti -189,049.15 20,093.67
Detyrimet

Detyrimet afatgjata

Huaté e pagueshme

T& hyrat e shtyera

Gjithsej detyrimet afatgjata

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe té tjera 8

Detyrimet tjera afatshkurtra 9 243,706.26 0.00
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 243.706.26 0.00
Gjithsej detyrimet 243,706.26 0.00
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 54,657.11 20,093.67
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Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

Shénimi 22 Tetor 2017
T& hyrat Shuma né euro |
T& hyrat nga buxheti 241,486.33
T& hyrat nga anétarésia 0.00
Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 115,788.75
Kontributet né natyré n& mall dhe shérbime 4 10,521.15
T& hyrat tjera 0.00
Gjithsej té hyrat pér vitin 367,796.23
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 2 128,986.61
Shpenzimet e transportit 2 67,601.41
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 275,295.51
Blerja e mallrave 2 10,094.68
Shpenzimet e pérgjithshme 2 91,535.19
Shpenzimet e ndryshme 2 3,425.65
Gjithsej shpenzimet pér vitin 576,939.05

Suficiti / (deficiti) pér vitin

(209,142.82)




Iniciativa Qytatare Lévizja Vetévendosje
Shénime pér Pasqyrat Financiare te Fushatés
Zgjedhjet lokale né Republikén e Kosovés- 22 Tetor 2017
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1. Informata te pérgjithshme

Iniciativa Qytatare Lévizja Vetévendosje
Adresén: Rruga “Kasém Haxhimurati”, nr.12 ,Prishtiné.
Kryetar : Albin Kurti
Zyrtar financiar:

Numri I Qendrave t& SP 1Q LVV &shté 27 mbrenda vendit , si dhe 7 Jjané jasht vendit.Numri
Fiskal &shté 600659364,

Pasqyrat e ndryshuara jané aprovuar nga Drejtimi aktual dhe Kryetari aktual Z.Visar Ymeri.

Pasqyrat financiare (& Lévizjes Vetévendosje jané pérgatitur sipas kérkesave t& Ligjit Nr. 04/L-
212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/[.-174 Pér financimin ¢ subjekteve politike,
té€ ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi Financiar

Subjekti politik &hté person juridik jo fitimprurés.

Bazuar né€ nenin 19 paragrafi 2 pika 7 t Ligjit Ligji Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5) ditéve té punés
nga marrja e draft raporteve t& audituara ka dorézuar raportin e rishikuar financiar dhe
shpjegimet lidhur me gabimet ose léshimet t& identifikuara nga auditorét.

SP ka operuar me llogarit bankare rrjedhése t& hapura né Procredit Bank-PCB.
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Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase

Bilanci né fund
té periudhés

Bilanci né fillim té
periudhés

Paraj ne banke 43,052.74 9,033.56
Paraj ne arke 11,604.37 11,060.11
Gjithesej Paraja dhe ekuivalentet ¢ parase 54,657.11 20,093.67

Shenimi 8. Detyrimet tjera afatshkurta

Bilanci né fund
té periudhés

Bilanci né fillim té
periudhés

Detyrimet per paga dhe tatime 3,930.96 0.00
Detyrimet per qira 704.62 0.00
Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime 16,300.00 0.00
Detyrimet tjera afatshkurtra/ 222.770.68 0.00
Gjithesej Detyrimet tjera afatshkurta 243,706.26 0.00
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Iniciativa Qytatare Lévizja Vetévendosje

Shénime pér Pasqyrat Financiare te Fushatés

Zgjedhjet lokale né Republikén e Kosovés- 22 Tetor 2017
%

Shénimi 2: Shpenzimet

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 17,215.65 17,215.65 0.00
Pagesat e vézhguesve 107,840.00 26,740.00 81,100.00
Kontributet pensionale té punémarrésit 1,007.94 0.00 1,007.94
Kontributet pensionale t& punédhénésit 1,007.94 0.00 1,007.94
Tatimet né t& ardhura personale 1,915.08 0.00 1,915.08
Beneficionet tjera 0.00 0.00 0.00
Gjithsej 128,986.61 43,955.65 85,030.96
Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike té huazuara 2,380.00 2,380.00 0.00
Karburantet 53,586.61 33,392.67 20,193.94
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit 10,988.30 8,705.10 2,283.20
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 646.50 646.50 0.00
Gdo shpenzim tjetér i transportit 0.00 0.00 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 67,601.41 45,124.27 22,477.14
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Hapésira, lokale, zyra dhe objekte tjera me 3,584.62 2,880.00 704.62
qira ¢
Ushgimi 59,627.74 55,526.57 4,101.17
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00 0.00 0.00
Radio dhe spotet televizive 98,694.07 65,052.87 33,641.20
Stendat e afishmit dhe reklamimet né 39.366.08 12,336.20 27,029.88
gazeta
Shpenzimet tjera té reklamave, 74,023.00 22,158.26 51.864.74
reprezentacionit dhe konferencave
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe 275,295.51 157,953.90 117,341.61
konferencat
Blerja e mallrave
Furnizimi i zyrés 6,617.03 6,066.48 550.55
Pajisjet t& vogla 3.477.65 3,477.65 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 10,094.68 9,544.13 550.55
Shpenzimet e pérgjithshme
Telefoni, interneti dhe posta 41,079.52 39,073.52 2.006.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe 534.52 534.52 0.00
mbeturinat)
Gjoba dhe ndéshkime 39,400.00 23,100.00 16,300.00
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe 10,521.15 W]

kontributet ne natyré né mallra dhe
shérbime
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Iniciativa Qytatare Lévizja Vetévendosje
Shénime pér Pasqyrat Financiare te Fushatés
/(g e w*;s’l fokale né Hp,oub!akm e i\‘osoves 23 i’mor 2017

GJltlneJ shpenzlmct e pellthshme

91,535.19 |

62,708.04
Shpenzimet e ndryshme
Mi€mbajtja e pajisjeve dhe hapésirave t& 2,721.73 221,73 0.00
zyrés |
Shpenzimet q& nuk jang pérfshiré né asnjé 703.92 703.92 0.00
kategori tjetér
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 3,425.65 3,425.65 0.00
Gjithsej shpenzimet 576,939.05 322,711.64 243,706.26
Shénimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro
Data ]
kur
eshte
Personi Numri bere Vlera ne
Qellimi | pageses Fizik/Juridik Adresa personal pagesa | euro
KOMUNIKIM PTK VALA PRISHTINE 18,251.70
REKLAMIM GRUPI KOHA PRISHTINE 49,158.00
REKLAMIM TELEGRAFI PRISHTINE 10,000.00
REKLAMIM RTV 21 PRISHTINE 13,360.00
REKLAMIM SELMANS PRISHTINE 23,344 .82
SHTYPJE E MATERIALIT | BLENDI PRISHTINE 7,321.30
ZERIM DHE BINA AMC PRISHTINE 32,000.00
DENIME PZAP PRISHTINE 39,400.00
SHTYPJE E MATERIALIT | ART STUDIO PRISHTINE 7,864.68
KARBURANTE BINGO BENZ PRISHTINE 19,913.94
Gjithsejté 220,614.44

20




